MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO Nº 1102, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

Autorização à celebração do contrato a ser firmado entre a Superintendência
do Desenvolvimento da Amazônia (SUDAM) e a Empresa Vida Comércio
de Bebidas Ltda.

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA (DICOL/SUDAM), com base no disposto na Lei Complementar nº 124, de 3 de Janeiro de
2007 e, no uso das atribuições que lhe confere o Parágrafo Único do art. 10, do Anexo I, do Decreto nº
11.230, de 7 de outubro de 2022 e o art. 6º, II e XX  do Regimento Interno da Sudam, e;

Diante dos fatos e fundamentos constantes no Processo nº CUP: 59004.001877/2024-14,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a celebração do contrato, a ser firmado entre a Superintendência do Desenvolvimento da
Amazônia (SUDAM) e a Empresa Vida Comércio de Bebidas Ltda, para fins de aquisição de água mineral
natural sem Gás em garrafões de 20 litros, com fornecimento parcelado, no valor global de R$13.500,00
(treze mil e quinhentos reais), por meio da adesão a Ata de Registro de Preço nº 07/2024 (SEI 0620998)
do Pregão por Sistema de Registro de Preços nº 90011/2024 do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG).

Item Descrição dos Produtos Unidade Qtde.
Total

Valor
Unit.

Valot
Total

1

Água mineral natural, sem gás, validade 12
meses, envasados em recipientes sistema
retornável de 20 Litros, marca Água Vida
(somente líquido), recipientes de
polipropileno exclusivo água mineral na cor
azul, com tampa de pressão e lacre,
conforme Normas Técnicas NBR 14.222,
14.328, 14.637 e 14.638, e IQB CE-
GRF/IQB 000517 53735/20-000, sendo de
material atóxico, próprios para o
acondicionamento de água mineral,
resistentes, em excelente estado de
conservação.

Garrafão
20 litros 2.500 R$ 5,40 R$

13.500,00

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Roberto Galvão da Rocha
Superintendente

Resolução 1102/2024 DICOL/SUDAM (0628917)         SEI 59004.001877/2024-14 / pg. 1

Jorge Frota Pereira Junior
Diretor de Gestão de Fundos, Incentivos e de Atração de Investimentos

Aharon Alcolumbre
Diretor de Promoção do Desenvolvimento Sustentável

Jorgiene dos Santos Oliveira
Diretora de Planejamento e Articulação de Políticas

Aline Dias Rossy
Diretora de Administração

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Galvão da Rocha , Superintendente, em
15/10/2024, às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Frota Pereira Junior , Diretor(a), em 15/10/2024, às
11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Aharon Alcolumbre, Diretor(a), em 15/10/2024, às 11:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Aline Dias Rossy, Diretor(a), em 15/10/2024, às 11:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jorgiene dos Santos Oliveira , Diretor(a), em 15/10/2024, às
11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0628917 e o
código CRC FAA39B8A.

Referência: Processo nº 59004.001877/2024-14 SEI nº 0628917

Resolução 1102/2024 DICOL/SUDAM (0628917)         SEI 59004.001877/2024-14 / pg. 2

	Resolução 1102/2024 DICOL/SUDAM (0628917)